证券代码：301027     证券简称：华蓝集团     公告编号：2024-019

华蓝集团股份公司

关于修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等法律法规、规范

性文件的规定，结合华蓝集团股份公司（以下简称“公司”）的实际情况，公司

对《公司章程》的部分条款进行了修改，并于 2024年 4月 22日召开第四届董事

会第二十二次会议，审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》,该事项尚须提

交公司股东大会审议，《公司章程》的具体修订内容如下：

一、《公司章程》修订情况

根据公司的实际情况，对《公司章程》进行了修订，具体修订内容如下：

原内容所在

条款
原条款内容 修订后内容

第一百三十

二条

董事会设立审计委员会、薪酬

与考核委员会、提名委员会、

战略委员会...

董事会设立审计委员会、薪酬与

考核委员会、提名委员会、战略

与 ESG 委员会...

第一百八十

二条

公司股东大会对利润分配方案

作出决议后，公司董事会须在

股东大会召开后 2个月内完成

股利(或股份)的派发事项。

公司股东大会对利润分配方案作

出决议后，或公司董事会根据年

度股东大会审议通过的下一年中

期分红条件和上限制定具体方案

后，须在 2 个月内完成股利(或

股份)的派发事项。

第一百八十

三条

...公司应当优先采用现金分

红进行利润分配，且每年以现

...公司应当优先采用现金分红

进行利润分配，且每年以现金方

金方式分配的利润应不低于当

年实现的可分配利润的 10%。

其中，公司实施现金分红时须

同时满足下列条件：

...

（八）董事会审议现金分红具

体方案时，应当认真研究和论

证公司现金分红的时机、条件

和最低比例、调整的条件及其

决策程序要求等事宜。

（九）股东大会对现金分红具

体方案进行审议时...

式分配的利润应不低于当年实现

的可分配利润的 10%。其中，现

金股利政策目标为剩余股利，公

司实施现金分红时须同时满足下

列条件：

...

（八）董事会审议现金分红具体

方案时，应当认真研究和论证公

司现金分红的时机、条件和最低

比例、调整的条件及其决策程序

要求等事宜。

独立董事认为现金分红具体方案

可能损害上市公司或者中小股东

权益的，有权发表独立意见。董

事会对独立董事的意见未采纳或

者未完全采纳的，应当在董事会

决议中记载独立董事的意见及未

采纳的具体理由，并披露。

 （九）股东大会对现金分红具

体方案进行审议时...

除上述修订条款外，《公司章程》的其他条款不变。

二、其他事项说明

上述修订条款尚需提交公司 2023年度股东大会进行审议。董事会提请股东

大会授权董事会及其转授权相关人员根据相关规定办理《公司章程》工商备案

登记等事宜。

三、备查文件

1、第四届董事会第二十二次会议决议。

特此公告。

华蓝集团股份公司董事会

2024 年 4月 24日

	华蓝集团股份公司董事会
	2024年4月24日